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N& pajtim me autorizimet e dhéna nga neni 634, nenl I5.5renit = TTE e
per Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosoves, nenit 6.3 dhe nanit 7,1 t& Rregulles
Zgjedhore nr.08/2013 Certifikimi i subjekteve Politike dhe Kandidatéve t& Tyre dhe nenit
3 té Rregullés Zgjedhore 15/2013 Zgjedhjet e Parakohshme, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve me daté 22/01/2021 merr kété:

VENDI M

I Refuzohet rekomandimi | Zyrés pér certifikimin e 44 kandidatéve té subjektit
politik Partia Demokratike e Ashkalinjéve té Kosovés - PDAK pér Zgjedhjet e
Parakehshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés.

Il Zyra obligohet gé t& njoftoj subjektin politik Partia Demokratike & Ashkalinjéve t&
Kosovés - PDAK, pér marrjen e kétij Vendimi.

M. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit
Arsyetim

Subjekti politik Partia Demokratike e Ashkalinjeve té Kosovés - PDAK ka dorézuar
dokumentacionin per certifikim té kandidatéve te saj me daté 15 janar 2021 Pas
kontrollimit ta dokumentacionit, me daté 17 janar 2021, Zyra ka dorézuar shkress ne
adresé té subjektit politik Per pérmirésim té dokumentacionit. Pas késaj, subjekti politik
ka dorézuar na Zyre permirésimet e nevojshme brenda afatit.

Né kuadér t& obligimeve ligjore dhe konform aktgjykimit té Gjykates Kushtetuese, nr.
KO395/20, daté 6 janar 2021 dhe obligimeve té cilat rrjedhin nga ky aktgjykim pér KQZ-né
sl dhe duke u bazuar né nenin 29 ta Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, KQZ-ja népérmjet
Zyrés ka kérkuar nga institucionet relevante verifikimin e kandidatéve pér deputetd té
Kuvendit té Republikés sé Kosoves nése janeé né pérputhje me kérkesat nga neni 29 kitij
ligi. N& mes té Institucioneve té tjera, KQZ ka kérkuar edhe nga Késhilli Gjygesor i Kosovés
verifikimin e kandidatéve PEr té gjitha subjektet politike t& cilat kan& aplikuar pér
certifikim. Me daté 20 janar, KQZ-ja ka pranuar shkresan nga ky institucion dhe né kéta
shkresé éshté cekur se 2 persona té cilet jané kandidaté té listas sa subjektit politik Partia
Demokratike e Ash kalinjéve t& Kosovis - PDAK kané vendime té plotéfugishme pér vepér
penale nga gjykata né tri vitet e fundit.



Zyra, me daté 20 janar 2021, neépérmjet e-mailit zyrtar ka njoftuar subjektin palitik Partia
Demokratike e Ashkalinjéve t& Kosoyis - PDAK se 2 kandidatét nuk jané né pérputhje me
nenin 29 té Ligjit par Zgjedhjet e Pérgjithshme, respektlvisht germén q té kétij neni g&
specifikon se kandidat nuk mund té jetes njé person i ¢il| &shta q) I shpallur fajtor pér vepér
penale me nfé vendim perfundimtar té giykatés né tri vitet e fundit dhe | gshta kérkuar q&
teé 2évendésojé 2 kandidatet (lista e t& ciléve do t'i bashkangjitet kétij vendimi) me
kandidaté ta 8jinisé sé njéjté deri ma 21 janar né orén 12:00.

subjekti politik né afatin e percaktuar ka sjellur zevedésimet, por njéri nga kandidatat
perseri nuk | ka plotésuar kriterat € pércaktuara me ligj, andaj KQZ né mbledhjen e datés
22 janar 2021 me shumica votash nuk e certifikoi listén e kandidatéve t& subjektit politik
Partia Demokratike e Ashkalinjéve té Kosoves - PDAK.

KQZ-ja refuzoi rekomandimin e Zyrés per certifikim té |istas s€ kandidatéve e cila ishte

rekomanduar nga Zyra sepse ishte na kundérshtin ta ploteé me nenin 29, germeén g, té
Ligjit pér Zejedhjet e Pérgjithshme.

Kryetari | Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
Wi B 5

Valdete Daka

KEshillé juridike: Brenda 24 oréve nga dita e i'r;ées 16-Fuef t&.keti] Vendiml, & gjiths
Personat gé kané interes ligjor kang ta drejté ankese né Panelih Zgjedhor pér Ankesa dhe
Parashtresa - pzap,



Ferat Dogani, i denuar me Aktgjykim te Plotfugishem, P-1859/2017 t& dates: 13.03.2018
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PARTIA DEMOKRATIKE E ASHKANLIVE TE KOSOVES -
§ PDAK
Ne==— Empiflme — Mbiemri/Prezime |
1 | DANUSH ADEMI M
2 | BESART JASHARI M
| 3 | HAFIZE HAJDINI | FfZ
| 4 | BLERIM IBRAHIMI M
| 5| AGIM HYSENI M
6 | MELISA SHABANAJ F/Z
7 | MILAZIM SHAKOLLI M
| 8| BEKIM SHABANI | M
|9 | BAIRAMSHA SHALA F/e
10 | GEZIM GASHI M
11 | DIAR GUXHOLLI M
12 | SABRIE VELIU F/Z
| 13 | ERGIAN MEHMET] M
14 [ FATON MAROLL| M
15 | LIRLE PAQKOLLI F/Z
16 | BEQIR BEQIRI M
17 AFRIM HALIT| M
18 | XHEVAHIRE SHABANI F/Z
19 | HYSNI HASANI M
20 | NISTRET TATARI M
21 | NAZLIE ADEMI F/Z
| 22 | BAIRAM TUTA) M
23 | BESART SHABANAJ M
24 | ALBERE HALIL| F/e
| 25 | FATMIR HASANI M
26 | REXHEP HYSENI M
27 | MEDINA MAJIQl F/é
28 | SELAMI MAJIQ M
29 | HALILI HALIL M
| 30 | LRIDONA MUSTAFA FfZ
31 | HASIM | HASANI M
32 | MUHAMET BALIU M
| 33 | ANITA LIMAN| F/Z
| 34 | BASHKIM | KRASNIQ M
35 | KADRI LIMANI M
36  FATMIRE HASANI F/Z
37 | ENVER ARIFI M
38 | AUl MALIQ) M
| 39 | NURIE BALIU F/Z
| 40 | FATON BEKA | M




41 | AVDULLAH BRAHIMI M
42 | NAZMIJE | RAMADAN| F/i
43 | DOGANI FERAT M
44 | GYLXHAN QUKAN| | F/Z




